

Yleisjahti säännöt.

Yleistä

Tämä metsästysääntö on hyväksytty tarkennukseksi seuran säännöille ja ohjeeksi jäsenille. Metsästysääntö käsitellään ja vahvistetaan vuosittain kesäkokouksessa ja se julkaistaan seuran internetsivuilla.

Metsästyksen suunnittelussa ja toteutuksessa noudatetaan voimassa olevaa lainsäädäntöä, metsästysseuran sääntöjä ja hyviä metsästystapoja sekä naapuriseurojen kanssa tehtyjä sopimuksia.

Metsästyksessä noudatetaan tasavertaisuusperiaatetta, eli seuran jäsenillä on yhtäläiset oikeudet ja velvollisuudet, ellei seuran säännöissä toisin määrätä.

Jahtimailla liikuttaessa edellytetään seuran jäseniltä sekä kausi- ja päivä/viikkokorttilaisilta hyvää ja asiallista käytöstä.

Metsästäjällä on vastuullisuus omista toimistaan ja saalista tulee ampua kestävän käytön periaatteiden mukaisesti.

Pelloille ,joilta sato on korjaamatta, ei saa mennä ilman viljelijän lupaa. Pelloille, joilta sato on korjattu ja saaliin noutoon tarvitsee moottoriajoneuvon apua niin ei saa mennä ilman viljelijän lupaa.

Metsästysajat

Metsästysajoissa noudatetaan lakisääteisiä metsästysaikoja, Suomen Riistakeskuksen ja seuran omia rajoituksia. Jokainen on velvollinen ennen jahtia tarkistamaan vallitsevat ajat ja rajoitukset Suomen Riistakeskuksen verkkosivuilta (riista.fi).

Rauhoituspäivät ovat jouluaatto ja joulupäivä (24.-25.12.) kaikelta metsästykseltä. Kanalintuja teeri ja metso naaraat rauhoitettu. Uros metsoja 1 kpl ja teeri uros 3 kpl per jäsen. Pyyllä ei rajoitusta. Sorsastuksessa noudatetaan uutta määräystä auringonlasku osalta. Kauriin kaatoilmoitus omariistaan jokaisen kaatajan omavelvollisuus.

Yhteisjahti

Yhteisjahtia voidaan naapuriseurojen kanssa toteuttaa molempien vuokratuilla mailla ilman kausi- ja päivä/viikkokorttia. Yhteisjahdin metsästyksessä noudatetaan tasavertaisuusperiaatetta, eli seuran jäsenillä on yhtäläiset oikeudet ja velvollisuudet osallistua. Yhteisjahdin järjestäjän on tehtävä ilmoitus seuranhallitukselle ja seuran viestikanaaville jahdistä. Mahdollisista jahtivieraista ei peritä maksua. Yhteisjahdeissa on nimetty metsästyksenjohtaja. Saaliinjaosta päättää osallistujat keskenään.

Majavajahti

Majavajahtiin ei tarvita kausi/päivä tai viikko korttia. Jäsen jolle tulee vieras jahtiin, ilmoittaa siitä hallitukselle. Perehtymisen jälkeen voi metsästää itsenäisesti. Ilmoitus aina kun menee jahtiin.